

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Leme

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 083/2025 – Processo N° 235/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Leme, Sr.(a) Roberta Cristina da Silva Borges, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 235/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 083/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE - 3MM
Quantidade:	300 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 96,74
Valor Total:	R\$ 29.022,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	VIDRO CANELADO - 4MM
Quantidade:	400 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 175,69
Valor Total:	R\$ 70.276,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE - 6MM
Quantidade:	300 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 149,44
Valor Total:	R\$ 44.832,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	VIDRO TEMPERADO INCOLOR - 10MM
Quantidade:	300 MetroQua(s)
Marca:	

Valor Unitário:	R\$ 220,57
Valor Total:	R\$ 66.171,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	ESPELHO CRISTAL 4MM - MOLDURA EM ALUMINIO E COMPENSADO DE 6MM.
Quantidade:	100 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 479,12
Valor Total:	R\$ 47.912,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	RETIRADA DE VIDRO OU ESPELHO COM RASPAGEM DA MASSA OU RETIRADA DE BAGUETE
Quantidade:	1.400 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 11,99
Valor Total:	R\$ 16.786,00
Participante Vencedor:	LMG Serviços Ltda
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	38.478.950/0001-07
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 274.999,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE - 3MM
Quantidade:	60 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 109,75
Valor Total:	R\$ 6.585,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	VIDRO CANELADO - 4MM
Quantidade:	80 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 199,31
Valor Total:	R\$ 15.944,80
Item 3	
Objeto da Licitação:	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE - 6MM
Quantidade:	60 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 169,56

Valor Total:	R\$ 10.173,60
Item 4	
Objeto da Licitação:	VIDRO TEMPERADO INCOLOR - 10MM
Quantidade:	60 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 250,24
Valor Total:	R\$ 15.014,40
Item 5	
Objeto da Licitação:	ESPELHO CRISTAL 4MM - MOLDURA EM ALUMINIO E COMPENSADO DE 6MM.
Quantidade:	20 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 543,56
Valor Total:	R\$ 10.871,20
Item 6	
Objeto da Licitação:	RETIRADA DE VIDRO OU ESPELHO COM RASPAGEM DA MASSA OU RETIRADA DE BAGUETE
Quantidade:	280 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 13,61
Valor Total:	R\$ 3.810,80
Participante Vencedor:	LMG Serviços Ltda
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	38.478.950/0001-07
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 62.399,80

Leme - SP, 17 de Setembro de 2025 as 14 horas e 11 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Roberta Cristina da Silva Borges,

Promotor: Prefeitura Municipal de Leme,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Leme



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 7378-EBA0-FDE9-1F62

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ROBERTA CRISTINA DA SILVA BORGES (CPF 225.XXX.XXX-62) em 19/09/2025 08:57:31 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/7378-EBA0-FDE9-1F62>